
DIGITAL RADIO 
DAB/FM
Naudojimo instrukcija LT

© „Sony Corporation“, 2012 m.

4-449-401-12(1) (LT)

XDR-S40DBP
Patarimas Jei esate kitame regione ir norite sukurti naują DAB stočių sąrašą, 

automatinį nustatymą teks atlikti iš naujo. Išsamiau žr. „MENU nustatymai“. 
MENU  AUTOTUNE

Kaip klausytis radijo

1 Įjunkite radiją. 2 Pasirinkite DAB. 3
Pasirinkite norimą stotį arba 
paslaugą. 4

Norėdami klausytis pasirinktos 
stoties, paspauskite ENTER/DISP.

Pasirinkus antrinę paslaugą 
ekrane užsidega SC. Jei 
pasirinkta pirminė stotis 
yra su kokia nors antrine 
paslauga, užrašas mirksi.

1 Įjunkite radiją. 2 Pasirinkite FM. 3
Norėdami ieškoti stoties, 
paspauskite ir palaikykite 
nuspaudę  arba . 4

Norėdami sustabdyti iešką, 
kai rodomas norimas dažnis, 
paspauskite ENTER/DISP (arba , ).

Kai priimamas stoties 
signalas, ieška 3 sek. 
sustabdoma.

Ieškoma...

Norėdami tiksliau nustatyti 
stotį, paspauskite  arba .

Kaip iš anksto 
nustatyti stotis

Patarimas Iš anksto nustatytos DAB stotys įrenginio atmintyje išlieka net 
po automatinio nustatymo.

1 Nustatykite norimą stotį . 2
Paspauskite ir palaikykite 
nuspaudę PRESET, kol ekrane 
pradės mirksėti PRESET. 3

Pasirinkite norimo išankstinio 
nustatymo numerį.

Atlikite ankstesniame skyriuje 
„Kaip klausytis radijo“ nurodytus 
1–4 veiksmus.

Ekrane taip pat bus 
rodomas išankstinio 
nustatymo numeris.

Kai užsidegs SAVED, 
vadinasi, stotis 
išsaugota.

Kaip klausytis iš anksto 
nustatytos stoties

1 Pasirinkite DAB arba FM. 2 Paspauskite PRESET. 3
Pasirinkite norimo 
išankstinio nustatymo 
numerį.

Ekrane užsidegs 
PRESET ir pradės 
mirksėti išankstinio 
nustatymo numeris.

Kaip naudoti maitinimo 

elementais maitinamą 

įrenginį

Užpakalinė pusė

Keturi LR6 (AA dydžio) 
 maitinimo elementai 
(nepridedami)

Pirmiausia įdėkite  ženklu pažymėtą 
maitinimo elemento galą.

Kaip pakeisti ekraną
Kelis kartus paspauskite ENTER/DISP.

Stoties pavadinimas

Slenkantis tekstas (DLS)

LaikrodisInformacijos apie 
stotis peržiūra:

MENU  INFO

(Žr. „MENU 
nustatymai“.)

Kaip pakeisti ekraną
Kelis kartus paspauskite ENTER/DISP.

Dažnis

Laikrodis

Kintamosios srovės adapteris (pridedamas)

Garsumas

Jei radijas jungiamas pirmą kartą, automatinis 
nustatymas įvykdomas automatiškai.

Darbo pradžia

Ausinių 
(erdvinio garso 
arba monofoninis*) 
mini lizdas

* Jei erdvinio garso transliacijos klausysite per monofonines ausines, 
bus girdimas tik kairiuoju kanalu perduodamas garsas.



MENU nustatymai

Nustatomas režimas MENU.

Nustatę režimą MENU, paspausdami  arba  pasirinkite norimą meniu elementą arba 
nustatymą ir paspausdami ENTER/DISP patvirtinkite pasirinkimą.

AUTOTUNE – automatinis nustatymas 

Jei esate kitame regione arba įrenginį nustatote iš naujo, norėdami sukurti naują priimamų 
DAB stočių sąrašą, paleiskite automatinį nustatymą.

Norėdami paleisti automatinio nustatymo procesą, pasirinkite YES. Procesui pasibaigus 
įrenginys priims pirmąją pagal abėcėlę vykdant automatinį nustatymą išsaugotą stotį.

Pastabos

• Atsižvelgiant į regioną, DAB automatinis nustatymas gali trukti keletą minučių.
• Norėdami atšaukti pradėtą automatinio nustatymo procesą, paspauskite MENU arba BACK. 

Įrenginyje bus išsaugotos visos iki atšaukimo priimtos stotys.

SLEEP – išjungimo laikmatis

Praėjus nustatytam laiko tarpui, įrenginys automatiškai išjungiamas.
Iš toliau pateiktų parinkčių pasirinkite norimą laikmačio nustatymą (minutėmis).

60 / 45 / 30 / 15 / OFF (išjungtas)

Jei išjungimo laikmatis nustatytas, ekrane rodoma SLEEP.

PRESET – išankstinis stočių nustatymas

Galima iš anksto nustatyti po net 10 DAB ir FM stočių. Išsamiau apie stočių nustatymą 
naudojant mygtuką PRESET žr. ankstesniame skyriuje „Kaip iš anksto nustatyti stotis“.

SAVE: Įrenginyje bus išsaugota klausoma stotis. Pasirinkite norimą išankstinio nustatymo 
numerį ir paspauskite ENTER/DISP.

Pastaba
Jei pasirinktas išankstinio nustatymo numeris jau yra priskirtas kitai stočiai, vietoj šios stoties 
bus nustatyta nauja stotis.

DELETE: iš išankstinių nustatymų sąrašo galima panaikinti bet kurią nereikalingą stotį. 
Pasirinkite norimą ištrinti išankstinio nustatymo numerį ir paspauskite ENTER/DISP.

INFO – stoties informacija 

Galima peržiūrėti įvairią informaciją apie klausomą DAB stotį.

CHANNEL: kanalas (žr. DAB dažnių lentelę dalyje „Specifikacijos“.)

ENSEMBLE: ansamblio žyma (ne daugiau kaip 16 simbolių ilgio)

STATION: stoties pavadinimas

PTY: PTY žyma (žr. „PTY (programos tipas)“ dalyje „Specifikacijos“.)

BIT RATE: dažnis bitais

SIGNAL: signalo lygis nuo 0 (jokio signalo) iki 100 (didžiausia reikšmė)

Pastabos

• Jei nebus jokios ansamblio žymos arba stoties pavadinimo, bus rodoma NO NAME.
• Vietoj simbolių, kurių neįmanoma atvaizduoti, bus rodoma „_“.

LIGHT – foninis apšvietimas

ON: foninis apšvietimas bus visada įjungtas, kai įrenginys bus maitinamas iš kintamosios 
srovės adapterio. Jei įrenginys bus maitinamas iš maitinimo elementų ir 30 sek. nebus 
atliekama jokių veiksmų, foninis apšvietimas bus automatiškai išjungtas.

AUTO: jei 30 sek. nebus atliekama jokių veiksmų, foninis apšvietimas bus automatiškai 
išjungtas.

MANUAL – nustatymas rankiniu būdu 

Jei atlikus automatinį nustatymą DAB signalai priimami prastai, pabandykite nustatyti 
patys.

1 Pasirinkite norimą DAB kanalą.
Įrenginys pradės ieškoti pasirinktu kanalu priimamų stočių.

2 Pasirinkite norimą klausytis stotį.

Patarimas
Nauja nustatant rankiniu būdu priimta DAB stotis išsaugoma įrenginyje.

TIME – laikrodžio nustatymas

SET: pagal numatytuosius nustatymus nustatoma AUTO: tada laikrodis sinchronizuojamas 
su visais priimamais DAB duomenimis. Jei laikrodį norite nustatyti patys (mygtukais ,  ir 
ENTER/DISP), pasirinkite MANUAL.

12H/24H: pasirinkite laikrodžio rodymo režimą – 12 arba 24 val.

Pastaba
Jei laikrodį nustatysite patys, ilgiau nei 1 minutei atjungus kintamosios srovės adapterį arba 
išėmus maitinimo elementus, laikrodžio nustatymai bus atšaukti.

BEEP – pyptelėjimas atliekant veiksmą

Jei norite įjungti naudojant įrenginį pasigirstančius pyptelėjimus, pasirinkite ON.

RESET – įrenginio nustatymas iš naujo

Jei norite atkurti gamyklinius įrenginio nustatymus, pasirinkite OK. Bus panaikinti visi 
išankstiniai ir kiti nustatymai bei priimamų DAB stočių sąrašas.

ĮSPĖJIMAS
Norėdami sumažinti gaisro arba elektros smūgio pavojų, saugokite šį įrenginį nuo lietaus 

arba drėgmės.

Kad išvengtumėte elektros smūgio, neatidarykite korpuso. Dėl remonto darbų kreipkitės 

tik į kvalifikuotus specialistus.

Prietaiso negalima statyti ankštoje erdvėje, pvz., ant knygų lentynos arba uždaroje spintelėje.
Kad sumažėtų gaisro arba elektros smūgio pavojus, ant įrenginio nedėkite skysčio pripildytų 
indų, pvz., vazų.
Kintamosios srovės adapteris nuo elektros tinklo atjungiamas pagrindiniu kintamosios srovės 
adapterio kištuku, todėl adapterį junkite prie lengvai pasiekiamo kintamosios srovės elektros 
lizdo. Sutrikus adapterio veikimui nedelsdami atjunkite jį nuo kintamosios srovės elektros lizdo.
Įrenginys nėra atjungtas nuo kintamosios srovės šaltinio (maitinimo tinklo), kol yra įjungtas 
į elektros lizdą, net jei yra išjungtas.

Etiketė ir svarbi informacija apie saugą yra pagrindinio įrenginio išorėje, jo apačioje, bei ant 
kintamosios srovės adapterio.

Klausantis per stipraus iš ausinių sklindančio garso galima susigadinti klausą.

Saugokite maitinimo elementus (maitinimo elementų pakuotę arba įdėtus maitinimo elementus) 
nuo labai aukštos temperatūros, pvz., tiesioginių saulės spindulių, ugnies ir pan.

Pastebėjus nuotėkį iš maitinimo elementų
Tekančio maitinimo elementų skysčio negalima liesti plikomis rankomis.
Maitinimo elementų skysčio gali būti patekę į įrenginį. Kreipkitės į artimiausią „Sony“ pardavėją.
Jei maitinimo elementų skysčio patenka į akis, netrinkite akių, nes galite apakti. Greitai 
praskalaukite akis dideliu kiekiu švaraus vandens ir nedelsdami kreipkitės į gydytoją.
Jei maitinimo elementų skysčio patenka ant kūno arba drabužių, galite nudegti ar susižeisti. 
Greitai nuplaukite jį švariu vandeniu ir, jei pastebite odos sudirgimą arba pažeidimą, kreipkitės 
į gydytoją.

Pirkėjų dėmesiui: toliau pateikta informacija taikoma tik įrangai, parduodamai šalyse, 

kuriose galioja ES direktyvos.
Šį įrenginį pagamino „Sony Corporation“ (būstinės adresas: 1-7-1 Konan Minato-ku Tokyo, 
108-0075 Japonija) arba kita bendrovė, veikianti jos vardu. Užklausas dėl gaminio suderinamumo 
su Europos Sąjungos teisės aktų nuostatomis siųskite įgaliotajam atstovui „Sony Deutschland 
GmbH“ adresu Hedelfinger Strasse 61, 70327 Stuttgart, Vokietija. Jei turite klausimų dėl remonto 
arba garantijos, kreipkitės atskiruose remonto arba garantijos dokumentuose nurodytais 
adresais.

Atsargumo priemonės
• Įrenginį junkite tik prie dalyje „Specifikacijos“ nurodytų maitinimo šaltinių. Jei ketinate naudoti 

maitinimo elementus, naudokite keturis LR6 (AA dydžio) šarminius maitinimo elementus. 
Jei ketinate naudoti kintamosios srovės adapterį, tai turi būti pridėtasis kintamosios srovės 
adapteris. Jokio kito tipo kintamosios srovės adapterio naudoti negalima.

• Naudojant ne pridėtąjį kintamosios srovės adapterį įrenginys gali sugesti, 
nes gali skirtis kitų gamintojų kištukų poliškumas.

• Naudojant iš maitinimo elementų maitinamą įrenginį rekomenduojama atjungti kintamosios 
srovės adapterį nuo sieninio elektros lizdo ir DC IN 6 V lizdo. Prieš naudodami įrenginį atjunkite 
išorinio maitinimo šaltinio kištuką.

• Įrenginį galima naudoti 0–40 °C temperatūroje. Naudojant aukštesnėje nei ribinė 
temperatūroje, ekrane gali užsidegti skaičiai, neturintys nieko bendro su priimamu dažniu. 
Naudojant žemesnėje nei ribinė temperatūroje, rodomi skaičiai gali būti labai lėtai keičiami. 
(Įrenginiui vėl atsidūrus rekomenduojamos temperatūros diapazone sutrikimai išnyks ir 
įrenginys vėl veiks be sutrikimų.)

• Jei ketinate naudoti ausines, jos turi būti erdvinio garso (trijų polių) arba monofoninės 
(dviejų polių) ausinės su mini kištuku. Per kito tipo ausines gali būti neperduodamas garsas.

• Saugokite nuo aukštos temperatūros, tiesioginės saulės šviesos, drėgmės, smėlio, dulkių ar 
mechaninio poveikio. Niekada nepalikite saulėtoje vietoje pastatytame automobilyje.

• Jei į įrenginį patektų koks nors daiktas arba skysčio, atjunkite kintamosios srovės adapterį ir 
išimkite maitinimo elementus. Toliau jį naudodami galėsite tik tada, kai jį patikrins kvalifikuoti 
specialistai.

• Garsiakalbiuose yra stiprus magnetas, todėl asmenines magnetines kredito korteles arba 
prisukamus laikrodžius reikia laikyti kuo toliau nuo įrenginio, kad pavyktų išvengti galimos 
magneto sukeliamos žalos.

• Korpusą valykite minkšta sausa šluoste. Nenaudokite jokio tirpiklio, pvz., alkoholio ar benzino, 
galinčio pažeisti paviršių.

• Nelieskite įrenginio šlapiomis rankomis, nes gali įvykti trumpasis jungimas.

Senos elektrinės ir elektroninės įrangos išmetimas (taikoma Europos 

Sąjungoje ir kitose Europos šalyse, kuriose veikia atskiros surinkimo 

sistemos)

Šis ant gaminio arba pakuotės esantis simbolis reiškia, kad gaminio negalima 
išmesti su buitinėmis atliekomis. Jį reikia pristatyti į elektros ir elektroninės įrangos 
surinkimo punktą, kad vėliau jis būtų perdirbtas. Tinkamai išmesdami gaminį 

saugote aplinką ir žmonių sveikatą. Perdirbant medžiagas tausojami gamtiniai ištekliai. Jei reikia 
išsamesnės informacijos apie šio gaminio perdirbimą, kreipkitės į vietos valdžios instituciją, 
buitinių atliekų šalinimo tarnybą arba parduotuvės, kurioje įsigijote šį gaminį, darbuotoją.

Skirta tik Europai
Panaudotų maitinimo elementų išmetimas (taikoma Europos Sąjungoje 

ir kitose Europos šalyse, kuriose veikia atskiros surinkimo sistemos)

Šis ant maitinimo elemento arba pakuotės esantis simbolis reiškia, kad gaminio 
negalima išmesti su buitinėmis atliekomis.
Ant kai kurių maitinimo elementų prie šio simbolio gali būti ir cheminio elemento 

simbolis. Gyvsidabrio (Hg) arba švino (Pb) cheminio elemento simbolis nurodo, kad maitinimo 
elemente yra daugiau nei 0,0005 % gyvsidabrio arba daugiau nei 0,004 % švino. Tinkamai 
išmesdami maitinimo elementus saugote aplinką ir žmonių sveikatą. Perdirbant medžiagas 
tausojami gamtiniai ištekliai.
Jei dėl saugumo, veikimo arba duomenų vientisumo gaminiai turi būti nuolat prijungti prie 
integruoto maitinimo elemento, maitinimo elementą gali pakeisti tik kvalifikuotas specialistas 
iš techninio aptarnavimo skyriaus. Kad maitinimo elementas būtų tinkamai utilizuotas, 
pristatykite panaudotą gaminį į elektros ir elektroninės įrangos surinkimo punktą, kad vėliau 
jis būtų perdirbtas.
Informacijos apie kitus maitinimo elementus rasite skyriuje, kuriame rašoma, kaip saugiai iš 
gaminio išimti maitinimo elementą. Maitinimo elementus atiduokite į panaudotų maitinimo 
elementų surinkimo punktą, kad vėliau jie būtų perdirbti.
Jei reikia išsamesnės informacijos apie šio gaminio arba maitinimo elemento perdirbimą, 
kreipkitės į vietos valdžios instituciją, buitinių atliekų šalinimo tarnybą arba parduotuvės, 
kurioje įsigijote šį gaminį, darbuotoją.

Jei kiltų su įrenginiu susijusių klausimų arba problemų, pasitarkite su artimiausiu „Sony“ 

pardavėju. 

Trikčių šalinimas
Jei atlikus nurodytus veiksmus kokios nors problemos pašalinti nepavyksta, kreipkitės 
į artimiausią „Sony“ pardavėją.

Ekranas pritemęs arba nieko nerodoma.
• Įrenginys naudojamas esant itin aukštai ar žemai temperatūrai arba labai drėgnoje vietoje.

Labai silpnas arba trūkinėjantis garsas ar prastas signalo priėmimas.
• Jei esate pastate, klausykitės būdami prie lango. 
• Ištraukite anteną ir sureguliuokite jos ilgį bei kampą taip, kad priėmimas 

būtų kuo kokybiškesnis.
• Visus išeikvotus maitinimo elementus pakeiskite naujais.
• Jei šalia įrenginio padėtas mobilusis telefonas, iš įrenginio gali sklisti 

didelis triukšmas. Telefoną laikykite toliau nuo įrenginio.

Labai greitai išsenka maitinimo elementai.
• Nenaudojamą įrenginį būtina išjungti. Nustatyta maitinimo elementų veikimo trukmė yra 

10–13 val. Išsamios informacijos žr. dalyje „Specifikacijos“.

Nukrito maitinimo elementų skyriaus dangtelis.
• Maitinimo elementų skyriaus dangtelis turi atsidaryti stipriai 

patraukus. Dešinįjį dangtelio kabliuką įkiškite į dešiniąją skyriaus 
angą (), o tada kairįjį kabliuką – į kairiąją angą ().

Pranešimai

LOW BATT (mirksi ir maitinimas išjungtas)
• Išseko maitinimo elementai. Visus maitinimo elementus reikia pakeisti naujais.

NO SIGNAL
• Regione nepriimama jokia DAB transliacija.
• Pasirinktos DAB transliacijos priėmimas nutrauktas.

NO PRESET
• Nėra nė vienos iš anksto nustatytos stoties.

STATION FULL
• Įrenginyje saugomas DAB stočių sąrašas yra užpildytas.

OFF AIR
• Pasirinkta stotis arba paslauga dabar netransliuojama.

Specifikacijos
Dažnių diapazonas

 DAB (III juosta): 174,928 MHz  239,200 MHz
 FM: 87,5 MHz  108 MHz (0,05 MHz žingsnis)

Vidutinis dažnis

 DAB (III juosta): 2,048 MHz
 FM: 1,943 MHz

DAB (III juosta) dažnių lentelė (MHz)

Kanalas Dažnis Kanalas Dažnis Kanalas Dažnis

5A 174,928 8C 199,360 11C 220,352

5B 176,640 8D 201,072 11D 222,064

5C 178,352 9A 202,928 12A 223,936

5D 180,064 9B 204,640 12N 224,096

6A 181,936 9C 206,352 12B 225,648

6B 183,648 9D 208,064 12C 227,360

6C 185,360 10A 209,936 12D 229,072

6D 187,072 10N 210,096 13A 230,784

7A 188,928 10B 211,648 13B 232,496

7B 190,640 10C 213,360 13C 234,208

7C 192,352 10D 215,072 13D 235,776

7D 194,064 11A 216,928 13E 237,488

8A 195,936 11N 217,088 13F 239,200

8B 197,648 11B 218,640

Garsiakalbis: maždaug 6,6 cm skersmens, 8 Ω, monofoninis
Garso išvesties galia: 0,3 W
Išvestis:  (ausinių) lizdas (3,5 mm skersmens, erdvinio garso mini lizdas)
Maitinimo reikalavimai: 6 V nuolatinė srovė, keturi LR6 (AA dydžio) šarminiai maitinimo elementai
Išorinis maitinimo šaltinis: DC IN 6 V
Maitinimo elementų veikimo trukmė (JEITA)*: 

 maždaug 13 val. transliuojant DAB ir 10 val. transliuojant FM (kai naudojami „Sony“ (LR6SG) šarminiai 
maitinimo elementai);

 maždaug 11 val. transliuojant DAB ir 9 val. transliuojant FM (kai naudojami „Sony“ (NH-AA) Ni-MH maitinimo 
elementai).

Matmenys: maždaug 180 × 95 × 36 mm (P / A / G) be iškyšų ir valdiklių
Svoris: maždaug 445 g su maitinimo elementais
Komplekte esantys priedai: kintamosios srovės adapteris (1)
* Klausantis per garsiakalbį. Išmatuota pagal JEITA (Japonijos elektronikos ir informacinių technologijų 

pramonės asociacija) standartus. Faktinė maitinimo elementų veikimo trukmė gali skirtis atsižvelgiant 
į naudojimą ir sąlygas.

Gamintojas pasilieka teisę be išankstinio perspėjimo keisti dizainą ir specifikacijas.

PTY (programos tipas)
Ši funkcija nurodo paslaugas pasirinkus programos tipą, pvz., NEWS, SPORT PTY sąraše, 
per DAB transliaciją.

Programos tipas Pranešimas ekrane Programos tipas Pranešimas ekrane

Jokio programos tipo NO PTY Kita muzika OTHER M 

Naujienos NEWS Orų / meteorologiniai 
pranešimai

WEATHER 

Dabartiniai įvykiai AFFAIRS Finansai / verslas FINANCE 

Informacija INFO Programos vaikams CHILDREN 

Sportas SPORT Socialinės aktualijos FACTUAL 

Švietimas EDUCATE Religija RELIGION 

Teatras DRAMA Prijungtas telefonas PHONE IN 

Kultūra ARTS Kelionės TRAVEL 

Mokslas SCIENCE Laisvalaikis LEISURE 

Įvairenybės TALK Džiazas JAZZ 

Popmuzika POP Kantri COUNTRY 

Rokas ROCK Tautinė muzika NATION M 

Pramoginė muzika EASY Senovinė muzika OLDIES 

Lengva klasikinė muzika CLASSICS Liaudies muzika FOLK 

Rimta klasikinė muzika CLASSICS Dokumentika DOCUMENT 

Atidaromas ankstesnis ekranas.


